
EXTRATOS DE ADITOVOS REFERENTE O MÊS DE AGOSTO 

3° ADITIVO - Contrato n° 012/2010 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/2010 

Objeto Adequação de trajetos. 

Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 

Data de assinatura e publicação 01/08/2010 

Vigência 01/08/2010 – 31/12/2010 

2° ADITIVO - Contrato n° 052/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de quantidade. 

Nome e CNPJ do contratado 90.052.804/0001-27 

Data de assinatura e publicação 02/08/2010 

Vigência 10/09/2009 – 10/09/2010 

1° ADITIVO - Contrato n° 046/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado MAPPA SERVIÇOS MÉDICOS PARA PRONTO ATENDIMENTO S/S LTDA. 

05.916.213/0001-81 

Data de assinatura e publicação 05/08/2010 

Vigência 05/08/2010 – 05/08/2011 

1° ADITIVO - Contrato n° 048/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 



Objeto Aditivo de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado POLICLÍNICA FARROUPILHENSE LTDA. 

89.665.079/0001-83 

Data de assinatura e publicação 06/08/2010 

Vigência 06/08/2010 – 06/08/2011 

1° ADITIVO - Contrato n° 047/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado UROCLÍNICA – CLÍNICA MÉDICA, UROLÓGICA, GERAL E MEDICINA LTDA. 

09.365.702/0001-43 

Data de assinatura e publicação 06/08/2010 

Vigência 06/08/2010 – 06/08/2011 

1° ADITIVO - Contrato n° 020/2010 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 004/2010 

Objeto Supressão de gênero alimentício. 

Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBÚSTIVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 

Data de assinatura e publicação 12/08/2010 

Vigência 04/03/2010 – 31/12/2010 

1° ADITIVO - CONVÊNIO n° 007/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Dispensa de Licitação 

Objeto Prorrogação de prazo e correção de valores. 

Nome e CNPJ do contratado SOCIEDADE CORPO DE BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DE GARIBALDI 

91.985.663/0001-68 

Data de assinatura e publicação 25/08/2010 

Vigência 26/08/2010 – 26/08/2011 

2° ADITIVO - Contrato n° 044/2009 

Mês e Exercício  Agosto/2010 



Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Chamamento Público n° 001/2009 

Objeto Aditivo de prazo. 

Nome e CNPJ do contratado CLÍNICA DE FRATURAS GARIBALDI LTDA. 

01.124.335/0001-84 

Data de assinatura e publicação 27/08/2010 

Vigência 28/08/2010 – 28/08/2011 

 


